
diciembre a

34279520 INVERSIONES RAVIDA  SOCIEDAD ANONIMA 1 27,200.00

7303351 ALARCON FONG MYNOR ERNESTO 3 29,334.00

14348403 MEDINA CHAVARRIA BETSSY GRICELDA 1 28,900.00

109150082 ALCOSTO  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 32,350.00

99437783 INDUSTRIAS PAVSA  SOCIEDAD ANONIMA 1 31,110.40

94135495 SIPA, SOCIEDAD ANONIMA 1 36,000.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 6 34,545.23

109654730 KOTON - SOCIEDAD ANÓNIMA 1 40,660.00

5151457 ELECTRONICA COMUNICACIONES Y SERVICIOS S A 1 37,600.00

5605539 GARCIA PACHECO ADRIANA GABRIELA 1 44,787.60

108611000 ZAID & ZELAZNOG SERVICIOS  SOCIEDAD ANONIMA 3 42,500.00

98681419 EMERGING NETWORKS GUATEMALA  SOCIEDAD ANÓNIMA 16 50,645.80

89286960 LOPEZ VASQUEZ DE RIVERA MYRNA LILIANA 1 46,998.00

112701663 INVERSIONES AABSO  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 55,000.00

325619 CANELLA SOCIEDAD ANONIMA 4 52,446.00

34312315 PINEDA RODAS LUÍS GUILLERMO 2 59,618.00

17431611 ARCHILA AZURDIA CARLOS ALEJANDRO 2 56,776.72

104848529 BATEN RIVERA EDVIN GEOVANNI 1 71,460.00

28864182 PEREZ CONTRERAS OSCAR DANIEL 1 70,000.00

104995165 JUÁREZ MONTUFAR PABLO SEBASTIAN 1 76,800.00

45647763 PSGNET  SOCIEDAD ANONIMA 1 75,000.00

98207040 ARTINET  SOCIEDAD ANONIMA 1 79,990.00

1328964 OPERADORA GUATEMALTECA DE SERVICIOS  SOCIEDAD 

ANONIMA

1 77,797.50

105155160 PIRIR HERRARTE VICTOR FERNANDO 1 83,000.00

96787112 INDUSTRIA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS  SOCIEDAD ANONIMA 1 82,772.55

75441993 CONSTRUCTORA IZABAL - COPROPIEDAD 1 86,500.00

39137341 MARROQUÍN PINZÓN RONY ROBERTO 1 86,500.00

60806745 AUCAR MUÑOZ HECTOR ABDEL ZAYD 1 88,800.00

81156197 CORPORACION NACIONAL PRIME PC  SOCIEDAD ANONIMA 1 86,900.00

86408054 REDSOFT  SOCIEDAD ANONIMA 1 89,500.00

321052 UNO GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 89,000.00

120212463 CAPCANA  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 89,925.15

64107310 OHIO PRINT AND PAPER SOCIEDAD ANONIMA 1 89,700.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 28 101,407.55

26538458 V.I.P. SECURITY  SOCIEDAD ANONIMA 2 98,172.50

39698254 PEREZ PEREZ CELMA EVELYN 3 119,040.00

7141114 LOPEZ GONZALEZ ROUSCELY 2 109,726.80

34584072 ELEVACIONES TECNICAS SOCIEDAD ANONIMA 4 142,440.00

28187903 BÁMACA GONZÁLEZ LUIS FELIPE 3 137,304.00

52925897 AMAYA FIGUEROA JUAN CARLOS 4 251,125.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 27 181,732.36

MISIONGUATOMCMISION PERMANENTE DE GUATEMALA ANTE LA OMC 24 485,031.23

51020858 VÁSQUEZ ANTUCHE DINA MAGNOLIA 3 260,400.00

TOTAL DOCUMENTOS MONTO TOTAL

11130011/-0-MINISTERIO DE ECONOMÍA

CURTIS CURTIS, MALLET-PREVOST, COLT & MOSLE LLP 8 5,527,933.25
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576937K PROYECTOS EMPRESARIALES SOCIEDAD ANONIMA 1 4,620.00

70468184 AF FUMIGACION GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 2 4,480.00

3882306 INVERSIONES INMOBILIARIAS Y COMERCIALES JOCAR, 

SOCIEDAD ANONIMA

1 4,967.86

69738033 AROMATIZA, SOCIEDAD ANONIMA 2 4,866.00

110521145 GRUPO CG DE SERVICIOS  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 5,300.00

7413386 LARA CONTRERAS CLAUDIA DINORA 1 5,200.00

1696351 INMOBILIARIA SAN ANTONIO SOCIEDAD ANONIMA 2 5,535.88

3306224 DISTRIBUIDORA JALAPEÑA  SOCIEDAD ANONIMA 8 5,430.00

46681965 ESTRADA SOLÍS ANGEL ALEXANDER 1 5,880.00

6790690 CHAVARRÍA SIGÜENZA NERY ANIBAL 2 5,575.00

904945 POLLO CAMPERO SOCIEDAD ANONIMA 7 6,616.00

105738182 TRANSPORTES MULTISERVICIOS DE GUATEMALA  SOCIEDAD 

ANONIMA

1 5,900.00

104054662 LOCALIZA MONITORING SERVICES  SOCIEDAD ANONIMA 2 6,885.00

37431544 DÁVILA SPIEGELER ANDRÉS ALEXANDRO 1 6,860.00

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCIEDAD 

ANONIMA

1 7,268.00

94161941 SERVICIOS Y DESARROLLOS APH INC.  SOCIEDAD ANONIMA 1 7,175.00

51186128 EURO PROVEEDORES Y SERVICIOS  SOCIEDAD ANONIMA 1 7,560.67

64439852 INNOVA OUTSOURCING  SOCIEDAD ANONIMA 1 7,450.00

22270086 REPRESENTACIONES BYALKA, SOCIEDAD ANONIMA 2 8,000.00

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 32 7,640.93

89124731 CORPORACION AEREA B&G  SOCIEDAD ANONIMA 1 8,500.00

5187400 DATUM SOCIEDAD ANONIMA 1 8,200.00

46698477 TUMAX PINEDA MARLON ANIBAL 1 9,616.25

49333569 RODAS BRAVO ABNER ISAÍ 1 9,553.57

3824616 ZAMORA MARTINEZ CESAR AUGUSTO 1 9,616.25

12449881 GODINEZ AGUIRRE JORGE LUIS 1 9,616.25

83016392 CALDERÓN BONILLA SHARON TAMARA 2 9,660.00

87470373 SALAZAR JIMÉNEZ JÜRGEN GERARDO 1 9,616.25

120164647 FUTURA CONSULTING  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 10,112.00

5464064 PATSY SOCIEDAD ANONIMA 1 10,000.00

69913811 NIKAMI IMPORTACIONES   SOCIEDAD ANONIMA 2 10,605.00

8539332 COMNET SOCIEDAD ANONIMA 3 10,400.00

103964428 MOSCOSO SALAZAR ALEJANDRO JOSÉ 1 12,154.91

40298191 MORALES DE LÓPEZ ZONIA RUTH 2 11,900.00

41179463 LATINTEX, SOCIEDAD ANONIMA 1 12,350.00

44354398 CHEA MENENDEZ INGRID LISBETH 1 12,154.91

9490000 BARRIOS PRADO JULIO ROBERTO 1 13,899.96

109126599 GP EXCELENCIA  SOCIEDAD ANÓNIMA 4 12,700.00

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

2 14,750.00

93673272 ROSALES RODRIGUEZ CAROLINA MARIA 1 14,112.00

95974741 INFINITUM  SOCIEDAD ANÓNIMA 3 16,591.70

105934992 INNIGMA  SOCIEDAD ANONIMA 1 15,355.00

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA 6 18,518.00

81510780 COMUNICACIONES METROPOLITANAS CABLECOLOR  SOCIEDAD 

ANÓNIMA

3 17,000.00

9575464 DELGADO SAMAYOA JOEL HUMBERTO 2 18,816.00

34361316 NÁJERA BOLAÑOS JORGE MARIO 1 18,600.00

52469050 REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS- RENAP- 1 21,000.00

51274345 SANCHEZ PATZAN MITZI BEATRIZ 1 20,077.20

18166865 MORALES MAZA CARLOS ANTONIO 1 21,234.65

5377374 CIFUENTES VELASQUEZ YONY ROLANDO 2 21,181.50

14943611 LAX TRAVEL  SOCIEDAD ANONIMA 5 23,022.44

120129671 MESTIZO CORTIJO  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 21,344.00

46948198 PONCE ZAVALA IVANNIA YAHAIRA MAYKAN 1 23,550.00

83584900 GUZMAN LARA TANIA DESIREE 1 23,550.00

7267525 SONIDO SEGURO SOCIEDAD ANONIMA 2 25,797.00

73796948 DE LEON ESPINOZA MARYCRUZ ALEJANDRA 2 25,789.50

26573091 PRADO MANCILLA ANA VALERIA 1 26,255.48



14946211 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE OCCIDENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

7 841.00

8146209 CHOFERES  SOCIEDAD ANONIMA 7 911.00

6196217 ESCOBAR MORALES MELIDA LILIANA 1 900.00

22461930 RUIZ SALANIC CLEMENTE 1 919.50

4521587 INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS SOCIEDAD ANONIMA 9 913.00

2535339K TECNICOS EN PESAS, SOCIEDAD ANONIMA 3 980.00

25614282 BUCARO PALACIOS DE MIJANGOS ROGELIA DEL CARMEN 1 979.00

866319K SILVA MORAN MANUEL ESTUARDO 1 987.00

31649599 VALDEZ PEÑA HENRY ANIBAL 1 985.00

116426055 COMERCIALIZADORA ELECTRICA FERRETERA  SOCIEDAD 

ANONIMA

1 995.95

51090643 RODAS PEREZ RONY 1 987.00

26155389 PUENTE NUEVO, SOCIEDAD ANONIMA 2 1,121.00

14940450 PRICESMART (GUATEMALA), SOCIEDAD ANONIMA 1 1,099.95

3039021 ARCEYUZ MADRIZ EDGAR FERNANDO JOSE 1 1,194.00

9343482 MARROQUIN MORA HECTOR JOSE 1 1,177.50

72041714 GARCÍA REYES GERSON ELISEO 1 1,213.00

108268705 ACME GUATEMALA 1 1,200.00

2839113 TROPIGAS DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 1,320.00

16059999 QUIÑONEZ ACEITUNO MELVIN ABRAHAM 3 1,290.00

192974505 COJTI ROQUEL JOSÉ LUIS 1 1,350.00

93122187 HERNANDEZ SURET DANIEL 3 1,325.00

66822378 VISION DIGITAL SOCIEDAD ANONIMA 1 1,575.00

84523832 MARTÍNEZ ARCHILA WILSON ALBERTO 1 1,407.00

2376911 GUDIEL REYES CARLOS ELVIN 3 1,620.00

733849 PRENSA LIBRE, SOCIEDAD ANONIMA 2 1,590.00

7082282 AVILA GAVARRETE JOSE MAURICIO 2 1,743.75

74024884 ORDÓÑEZ LÓPEZ ERVIN ESTUARDO 1 1,700.00

1178059 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO DOS SOCIEDAD ANONIMA 4 1,747.50

12725765 HERDOCIA GUERRERO HAMILTON VLADIMIR 3 1,746.00

52328678 FALLA MURILLO CARLOS MODESTO 3 1,758.00

41309448 PINEDA CONG FRANCISCO JAVIER 3 1,749.00

120288737 DELICIAS ALIM  SOCIEDAD ANONIMA 1 1,800.00

5767679 LUTIN CONTRERAS ISRAEL 3 1,780.75

72016434 DIRECCIÓN DEL SISTEMA DE LA CALIDAD MINISTERIO DE 

ECONOMIA

6 1,886.53

27396525 LÓPEZ SIPAQUE DE LÒPEZ ELIDA JUDITH 3 1,806.00

34028781 MEJIA  JUAN BLAYMIRO 2 1,986.00

16727894 MUÑOZ LOPEZ DONALDO 3 1,975.00

90213777 TUBAC CHOCÓN MIGUEL ANGEL 1 2,000.00

34030646 CEDILLO MATOM RONY TOMAS 2 1,993.50

81055692 DIESELDORFF KAFFEE, SOCIEDAD ANONIMA 1 2,200.00

3377091 ALMACEN EL TIGRE SOCIEDAD ANONIMA 2 2,051.50

66551331 POZ SAM MARIO JOSE 2 2,391.00

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y 

TIPOGRAFIA NACIONAL

2 2,350.20

6196691 SOTO VILLAFUERTE ROLANDO 1 2,500.08

9720936 MOSCOZO CAMPOS RANDOLPH GIOVANNI 1 2,470.00

25191918 GAITAN PABLO JAVIER 1 3,015.00

16110706 HERNANDEZ ASENCIO LINDANETH 1 3,000.00

110194578 GYLMY'S DE CENTROAMERICA, SOCIEDAD ANÓNIMA 1 3,250.00

68142463 FRANQUICIA DE LIMPIEZA, SERVICIO Y CALIDAD, SOCIEDAD 

ANONIMA

16 3,062.00

67966241 PETZEY RATZAN NICOLAS 3 3,454.00

5750814 CARGO EXPRESO  SOCIEDAD ANONIMA 1 3,348.00

3285294 JUAREZ FERNANDEZ BYRON OTONIEL 6 3,700.00

33118914 BARRAGAN LOPEZ GUILLERMO ERNESTO 2 3,614.00

105545058 CORQUIM CENTROAMERICA  SOCIEDAD ANONIMA 1 3,993.33

8125708 SALAZAR MORALES MARVIN DONALDO 3 3,791.00

6909981 ALONZO MALDONADO VICTOR FELIPE 1 4,260.00

28155106 LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA 5 4,005.00



20328060 MARTINEZ CONTRERAS JOSE ADAN 1 147.00

39972488 OQUELI PIEDRASANTA WENDY KARINA 3 146.00

7126166 CORPORACION AMARILLO  SOCIEDAD ANONIMA 1 155.00

58864024 GONZALEZ GIRON EDUARDO JOSE 1 150.00

107536501 HERRERA TEJADA ANTONY ALEXANDER 3 179.00

700141K PLATINO SOCIEDAD ANONIMA 1 178.50

6434347 MUNICIPALIDAD DE ZACAPA 4 200.00

95108939 GONZÁLEZ MURALLES PAULO ANDREW 3 180.00

94077673 CAFE RESTAURANTE RUSTIKA & COPROPIEDAD 1 240.00

2283050 EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE JALAPA 2 225.22

33215308 ALBIZURES ARCHILA ALVARO ALEJANDRO 2 263.00

12843741 RIVAS RUDY ARMANDO 2 250.00

112511937 EL CASTOR, SOCIEDAD ANÓNIMA 2 326.00

4241045 EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE HUEHUETENANGO 3 300.00

7993765 SUBWAY DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 2 360.00

338621 EMPRESA  DE TRANSACCIONES INMOBILIARIAS S A 6 330.00

114861587 TECÚN QUINO DE TECUM MARTINA 1 400.00

4189795 COMPAÑIA DEL AGUA DEL MARISCAL  SOCIEDAD ANONIMA 1 385.00

5265851 METROALIMENTOS, SOCIEDAD ANONIMA 4 420.00

320587 BANCO DE GUATEMALA 8 416.25

27219305 DUBÓN LÉMUS DE AGUIRRE EVELYN XIOMARA 1 433.50

17235316 ALDANA MARTINEZ OSWALDO RAUL 3 433.00

113209479 EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE ZACAPA 2 438.07

38231425 PAPELERIA ARRIOLA  SOCIEDAD ANONIMA 1 437.50

74859005 SERVICIOS INNOVADORES DE COMUNICACION Y 

ENTRETENIMIENTO  SOCIEDAD ANONIMA

1 449.00

8320772 DE LEON MURILLO IVAN LEVI 2 440.00

27492559 NATARENO MORALES LUDIM GAUDENCIO 3 451.00

8310904 SALAZAR LOPEZ ANIBAL 1 450.00

99867338 SALVADOR DIONICIO MILDRED ODALMA 1 475.00

17888050 ESCOTO RAMIREZ ROBERTO CARLOS 1 472.50

6647421 RUANO HERNANDEZ JULIO ALFONSO 1 519.00

3486303 TOC RENOJ CECILIO 1 487.50

16693949 SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA 2 550.00

5365651 MAYORPIT  SOCIEDAD ANONIMA 2 540.00

87651610 GONZALEZ RAMIREZ BRYAN EDUARDO 1 555.50

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

4 554.28

59325186 FIGUEROA OSORIO CARLOS FERNANDO 1 567.00

50316907 BONILLA SEIJAS JAIRO RAFAEL 2 556.00

93778708 GRUPO DISTRIBUIDORA CONTINENTAL  SOCIEDAD ANONIMA 1 619.50

7378106 OPERADORA DE TIENDAS  SOCIEDAD ANONIMA 3 607.00

25539442 CRUZ ORTEGA MARIO ENRIQUE 1 640.00

2399083 EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE PUERTO BARRIOS 2 636.11

34158472 RODRIGUEZ VILLATORO MAURA NOEMI 4 698.00

21056234 ALIMENTOS CORPORATIVOS CORALSA, SOCIEDAD ANONIMA 8 658.75

4433181 INDUSTRIAS EL CASTILLO SOCIEDAD ANONIMA 1 699.00

29579589 PREMIA, SOCIEDAD ANONIMA 1 698.40

16902009 EL ANFITRION SOCIEDAD ANONIMA 1 700.00

104868341 FUENTES VÁSQUEZ BRENDA NOEMI 2 700.00

3871819 LOPEZ  CARLOS ROBERTO 2 740.00

9881670 MANCILLA RODRIGUEZ OTTO RAMIRO 1 740.00

5941679 SEGA  SOCIEDAD ANONIMA 1 744.00

5686865 POLLO BRUJO DE CENTROAMERICA SOCIEDAD ANONIMA 5 740.50

35355913 ALTURISA GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 5 766.00

25158872 VILLEGAS BAUTISTA OSMUNDO MAXIMINO 1 750.00

8076758 CAN OVANDO JOSE ABRAHAM 1 785.00

43396267 RODAS SALAZAR OSCAR ARMANDO 1 782.50

120030403 WETRASH GUATEMALA, SOCIEDAD ANÓNIMA 4 800.00

39586243 VIELMAN RODRÍGUEZ KEVIN RENATO 1 796.50

76464482 CIPRO  SOCIEDAD ANONIMA 1 840.00



3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 4 10,303.92

120164647 FUTURA CONSULTING  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 10,112.00

44354398 CHEA MENENDEZ INGRID LISBETH 1 12,154.91

103964428 MOSCOSO SALAZAR ALEJANDRO JOSÉ 1 12,154.91

9490000 BARRIOS PRADO JULIO ROBERTO 1 13,899.96

109126599 GP EXCELENCIA  SOCIEDAD ANÓNIMA 4 12,700.00

51274345 SANCHEZ PATZAN MITZI BEATRIZ 1 20,077.20

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 7 18,430.05

14943611 LAX TRAVEL  SOCIEDAD ANONIMA 5 23,022.44

18166865 MORALES MAZA CARLOS ANTONIO 1 21,234.65

28187903 BÁMACA GONZÁLEZ LUIS FELIPE 1 27,200.00

26573091 PRADO MANCILLA ANA VALERIA 1 26,255.48

109150082 ALCOSTO  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 32,350.00

99437783 INDUSTRIAS PAVSA  SOCIEDAD ANONIMA 1 31,110.40

39698254 PEREZ PEREZ CELMA EVELYN 2 67,310.00

5605539 GARCIA PACHECO ADRIANA GABRIELA 1 44,787.60

1328964 OPERADORA GUATEMALTECA DE SERVICIOS  SOCIEDAD 

ANONIMA

1 77,797.50

104848529 BATEN RIVERA EDVIN GEOVANNI 1 71,460.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 10 85,903.55

105155160 PIRIR HERRARTE VICTOR FERNANDO 1 83,000.00

86408054 REDSOFT  SOCIEDAD ANONIMA 1 89,500.00

60806745 AUCAR MUÑOZ HECTOR ABDEL ZAYD 1 88,800.00

11130011/-101-DIRECCION SUPERIOR

34584072 ELEVACIONES TECNICAS SOCIEDAD ANONIMA 4 142,440.00

120212463 CAPCANA  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 89,925.15

4507479 ESTRADA MOLINA JORGE ALFREDO 1 8.00

 TOTAL  11130011/-0-MINISTERIO DE ECONOMÍA 618 10,287,216.45

7426410 CAMARA DE INDUSTRIA DE GUATEMALA 1 30.00

444596 ANNE MARIE PERSSON DAHLGREN VDA DE KEILHAUER Y 

CONDUEÑOS

1 20.00

35357819 LOARCA HERNÁNDEZ DE DE GÓMEZ MIRIAM VICTORIA 1 40.00

970808 BANCO DE LOS TRABAJADORES 1 35.00

516348K ASOCIACION GUATEMALTECA DE EXPORTADORES 3 45.00

1368036 PROYECTOS TURISTICOS MAYA SOCIEDAD ANONIMA 1 45.00

4027027 BOGUERIN SANTOS MARGARITA AMPARO 2 50.00

98311247 FORTUNATEC, SOCIEDAD ANONIMA 1 45.00

5559731 BELLUNO SOCIEDAD ANONIMA 1 50.00

110742516 LAZOHAR, SOCIEDAD ANÓNIMA 1 50.00

52329909 VALLEJO MAZARIEGOS ROBIN DANIEL 1 60.00

4236289 MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SACATEPEQUEZ, 

DEPARTAMENTO DE SAN MARCOS

1 56.53

22515755 HUANG YU LINWAN 1 60.00

107788179 GO WEST, SOCIEDAD ANÓNIMA 1 60.00

8208425 ORLANDO SIERRA LEON COPROPIEDAD 2 75.00

23874465 PARK-CENTRO, SOCIEDAD ANONIMA 2 60.00

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA 3 90.00

2346125 MUNICIPALIDAD DE MIXCO 2 80.00

330388 CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA 2 100.00

20192533 GALINDO SANTIZO ABNER ISAI 1 100.00

697656 BANCO INDUSTRIAL SOCIEDAD ANONIMA 3 120.00

2815150K CORDERO PEREZ LUIS FELIPE 1 113.00

3182045 BENDFELDT MORALES DE AGUIRRE LOURDES ELIZABETH 1 125.00

2331489 COMITE PERMANENTE DE EXPOSICIONES 1 120.00

27406458 ESTACIONAMIENTO IC, SOCIEDAD ANONIMA 3 130.00

85375292 MONTUFAR RODRIGUEZ HERBERT EMILIO 1 127.00

1539167 CELASA INGENIERIA Y EQUIPOS SOCIEDAD ANONIMA 1 137.00

30370299 TRANSPORTE  EMPAQUE Y ALMACENAJE  SOCIEDAD ANONIMA 4 136.00



970808 BANCO DE LOS TRABAJADORES 1 35.00

35355913 ALTURISA GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 57.00

110742516 LAZOHAR, SOCIEDAD ANÓNIMA 1 50.00

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA 3 90.00

7993765 SUBWAY DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 60.00

330388 CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA 2 100.00

112511937 EL CASTOR, SOCIEDAD ANÓNIMA 1 98.00

2815150K CORDERO PEREZ LUIS FELIPE 1 113.00

320587 BANCO DE GUATEMALA 4 108.00

30370299 TRANSPORTE  EMPAQUE Y ALMACENAJE  SOCIEDAD ANONIMA 4 136.00

697656 BANCO INDUSTRIAL SOCIEDAD ANONIMA 3 120.00

20328060 MARTINEZ CONTRERAS JOSE ADAN 1 147.00

1539167 CELASA INGENIERIA Y EQUIPOS SOCIEDAD ANONIMA 1 137.00

4521587 INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS SOCIEDAD ANONIMA 4 282.00

33215308 ALBIZURES ARCHILA ALVARO ALEJANDRO 2 263.00

4189795 COMPAÑIA DEL AGUA DEL MARISCAL  SOCIEDAD ANONIMA 1 385.00

904945 POLLO CAMPERO SOCIEDAD ANONIMA 2 288.00

27219305 DUBÓN LÉMUS DE AGUIRRE EVELYN XIOMARA 1 433.50

114861587 TECÚN QUINO DE TECUM MARTINA 1 400.00

17888050 ESCOTO RAMIREZ ROBERTO CARLOS 1 472.50

38231425 PAPELERIA ARRIOLA  SOCIEDAD ANONIMA 1 437.50

21056234 ALIMENTOS CORPORATIVOS CORALSA, SOCIEDAD ANONIMA 6 480.75

99867338 SALVADOR DIONICIO MILDRED ODALMA 1 475.00

50316907 BONILLA SEIJAS JAIRO RAFAEL 2 556.00

3486303 TOC RENOJ CECILIO 1 487.50

5686865 POLLO BRUJO DE CENTROAMERICA SOCIEDAD ANONIMA 4 690.00

93778708 GRUPO DISTRIBUIDORA CONTINENTAL  SOCIEDAD ANONIMA 1 619.50

29579589 PREMIA, SOCIEDAD ANONIMA 1 698.40

34158472 RODRIGUEZ VILLATORO MAURA NOEMI 4 698.00

5941679 SEGA  SOCIEDAD ANONIMA 1 744.00

16902009 EL ANFITRION SOCIEDAD ANONIMA 1 700.00

733849 PRENSA LIBRE, SOCIEDAD ANONIMA 1 795.00

3377091 ALMACEN EL TIGRE SOCIEDAD ANONIMA 1 790.00

76464482 CIPRO  SOCIEDAD ANONIMA 1 840.00

120030403 WETRASH GUATEMALA, SOCIEDAD ANÓNIMA 4 800.00

6196217 ESCOBAR MORALES MELIDA LILIANA 1 900.00

3306224 DISTRIBUIDORA JALAPEÑA  SOCIEDAD ANONIMA 2 900.00

31649599 VALDEZ PEÑA HENRY ANIBAL 1 985.00

25614282 BUCARO PALACIOS DE MIJANGOS ROGELIA DEL CARMEN 1 979.00

866319K SILVA MORAN MANUEL ESTUARDO 1 987.00

51090643 RODAS PEREZ RONY 1 987.00

26155389 PUENTE NUEVO, SOCIEDAD ANONIMA 2 1,121.00

116426055 COMERCIALIZADORA ELECTRICA FERRETERA  SOCIEDAD 

ANONIMA

1 995.95

2839113 TROPIGAS DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 1,320.00

72041714 GARCÍA REYES GERSON ELISEO 1 1,213.00

66822378 VISION DIGITAL SOCIEDAD ANONIMA 1 1,575.00

68142463 FRANQUICIA DE LIMPIEZA, SERVICIO Y CALIDAD, SOCIEDAD 

ANONIMA

5 1,536.00

7082282 AVILA GAVARRETE JOSE MAURICIO 2 1,743.75

74024884 ORDÓÑEZ LÓPEZ ERVIN ESTUARDO 1 1,700.00

16727894 MUÑOZ LOPEZ DONALDO 3 1,975.00

1178059 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO DOS SOCIEDAD ANONIMA 4 1,747.50

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y 

TIPOGRAFIA NACIONAL

1 2,050.20

90213777 TUBAC CHOCÓN MIGUEL ANGEL 1 2,000.00

28155106 LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA 4 2,533.00

9720936 MOSCOZO CAMPOS RANDOLPH GIOVANNI 1 2,470.00

7267525 SONIDO SEGURO SOCIEDAD ANONIMA 1 4,798.00

3285294 JUAREZ FERNANDEZ BYRON OTONIEL 6 3,700.00

83016392 CALDERÓN BONILLA SHARON TAMARA 2 9,660.00

89124731 CORPORACION AEREA B&G  SOCIEDAD ANONIMA 1 8,500.00



120288737 DELICIAS ALIM  SOCIEDAD ANONIMA 1 1,800.00

33118914 BARRAGAN LOPEZ GUILLERMO ERNESTO 2 3,614.00

16110706 HERNANDEZ ASENCIO LINDANETH 1 3,000.00

22270086 REPRESENTACIONES BYALKA, SOCIEDAD ANONIMA 2 8,000.00

7413386 LARA CONTRERAS CLAUDIA DINORA 1 5,200.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 1 10,938.05

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 5 8,192.72

17431611 ARCHILA AZURDIA CARLOS ALEJANDRO 2 56,776.72

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 1 16,215.67

 TOTAL  11130011/-103-REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL 17 141,454.96

11130011/-104-DIRECCION DEL SISTEMA NACIONAL DE CALIDAD

7141114 LOPEZ GONZALEZ ROUSCELY 2 109,726.80

37431544 DÁVILA SPIEGELER ANDRÉS ALEXANDRO 1 6,860.00

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 4 260.18

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 4 16,046.24

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 5 10,812.04

26538458 V.I.P. SECURITY  SOCIEDAD ANONIMA 1 19,772.50

34361316 NÁJERA BOLAÑOS JORGE MARIO 1 18,600.00

 TOTAL  11130011/-102-REGISTRO GENERAL MERCANTIL DE LA REPUBLICA 52 1,185,380.80

11130011/-103-REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL

28187903 BÁMACA GONZÁLEZ LUIS FELIPE 1 69,104.00

8310904 SALAZAR LOPEZ ANIBAL 1 450.00

85375292 MONTUFAR RODRIGUEZ HERBERT EMILIO 1 127.00

9881670 MANCILLA RODRIGUEZ OTTO RAMIRO 1 740.00

69913811 NIKAMI IMPORTACIONES   SOCIEDAD ANONIMA 1 540.00

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 7 2,555.08

81055692 DIESELDORFF KAFFEE, SOCIEDAD ANONIMA 1 2,200.00

108611000 ZAID & ZELAZNOG SERVICIOS  SOCIEDAD ANONIMA 1 4,100.00

105545058 CORQUIM CENTROAMERICA  SOCIEDAD ANONIMA 1 3,993.33

8539332 COMNET SOCIEDAD ANONIMA 1 4,400.00

3306224 DISTRIBUIDORA JALAPEÑA  SOCIEDAD ANONIMA 5 4,335.00

110521145 GRUPO CG DE SERVICIOS  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 5,300.00

576937K PROYECTOS EMPRESARIALES SOCIEDAD ANONIMA 1 4,620.00

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCIEDAD 

ANONIMA

1 7,268.00

81510780 COMUNICACIONES METROPOLITANAS CABLECOLOR  SOCIEDAD 

ANÓNIMA

1 5,800.00

5187400 DATUM SOCIEDAD ANONIMA 1 8,200.00

64439852 INNOVA OUTSOURCING  SOCIEDAD ANONIMA 1 7,450.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 2 19,875.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 1 13,303.26

52469050 REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS- RENAP- 1 21,000.00

7267525 SONIDO SEGURO SOCIEDAD ANONIMA 1 20,999.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 5 45,100.13

5151457 ELECTRONICA COMUNICACIONES Y SERVICIOS S A 1 37,600.00

28864182 PEREZ CONTRERAS OSCAR DANIEL 1 70,000.00

325619 CANELLA SOCIEDAD ANONIMA 3 45,600.00

39137341 MARROQUÍN PINZÓN RONY ROBERTO 1 86,500.00

26538458 V.I.P. SECURITY  SOCIEDAD ANONIMA 1 78,400.00

81156197 CORPORACION NACIONAL PRIME PC  SOCIEDAD ANONIMA 1 86,900.00

75441993 CONSTRUCTORA IZABAL - COPROPIEDAD 1 86,500.00

11130011/-102-REGISTRO GENERAL MERCANTIL DE LA REPUBLICA

51020858 VÁSQUEZ ANTUCHE DINA MAGNOLIA 3 260,400.00

52925897 AMAYA FIGUEROA JUAN CARLOS 4 251,125.00

 TOTAL  11130011/-101-DIRECCION SUPERIOR 164 1,181,892.77



87651610 GONZALEZ RAMIREZ BRYAN EDUARDO 1 555.50

4521587 INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS SOCIEDAD ANONIMA 4 571.00

59325186 FIGUEROA OSORIO CARLOS FERNANDO 1 567.00

25539442 CRUZ ORTEGA MARIO ENRIQUE 1 640.00

8146209 CHOFERES  SOCIEDAD ANONIMA 4 572.00

4433181 INDUSTRIAS EL CASTILLO SOCIEDAD ANONIMA 1 699.00

35355913 ALTURISA GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 3 649.00

25158872 VILLEGAS BAUTISTA OSMUNDO MAXIMINO 1 750.00

3871819 LOPEZ  CARLOS ROBERTO 2 740.00

8076758 CAN OVANDO JOSE ABRAHAM 1 785.00

43396267 RODAS SALAZAR OSCAR ARMANDO 1 782.50

39586243 VIELMAN RODRÍGUEZ KEVIN RENATO 1 796.50

733849 PRENSA LIBRE, SOCIEDAD ANONIMA 1 795.00

3039021 ARCEYUZ MADRIZ EDGAR FERNANDO JOSE 1 1,194.00

22461930 RUIZ SALANIC CLEMENTE 1 919.50

3377091 ALMACEN EL TIGRE SOCIEDAD ANONIMA 1 1,261.50

108268705 ACME GUATEMALA 1 1,200.00

84523832 MARTÍNEZ ARCHILA WILSON ALBERTO 1 1,407.00

68142463 FRANQUICIA DE LIMPIEZA, SERVICIO Y CALIDAD, SOCIEDAD 

ANONIMA

9 1,406.00

34030646 CEDILLO MATOM RONY TOMAS 2 1,993.50

34028781 MEJIA  JUAN BLAYMIRO 2 1,986.00

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 5 2,464.73

66551331 POZ SAM MARIO JOSE 2 2,391.00

110194578 GYLMY'S DE CENTROAMERICA, SOCIEDAD ANÓNIMA 1 3,250.00

6196691 SOTO VILLAFUERTE ROLANDO 1 2,500.08

8125708 SALAZAR MORALES MARVIN DONALDO 3 3,791.00

67966241 PETZEY RATZAN NICOLAS 3 3,454.00

3882306 INVERSIONES INMOBILIARIAS Y COMERCIALES JOCAR, 

SOCIEDAD ANONIMA

1 4,967.86

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA 4 4,450.00

904945 POLLO CAMPERO SOCIEDAD ANONIMA 4 6,268.00

105738182 TRANSPORTES MULTISERVICIOS DE GUATEMALA  SOCIEDAD 

ANONIMA

1 5,900.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 2 9,941.28

49333569 RODAS BRAVO ABNER ISAÍ 1 9,553.57

41179463 LATINTEX, SOCIEDAD ANONIMA 1 12,350.00

5464064 PATSY SOCIEDAD ANONIMA 1 10,000.00

95974741 INFINITUM  SOCIEDAD ANÓNIMA 3 16,591.70

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 6 15,498.00

14348403 MEDINA CHAVARRIA BETSSY GRICELDA 1 28,900.00

120129671 MESTIZO CORTIJO  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 21,344.00

104995165 JUÁREZ MONTUFAR PABLO SEBASTIAN 1 76,800.00

98681419 EMERGING NETWORKS GUATEMALA  SOCIEDAD ANÓNIMA 16 50,645.80

 TOTAL  11130011/-104-DIRECCION DEL SISTEMA NACIONAL DE CALIDAD 43 230,364.87

11130011/-105-DIRECCION DE SERVICIOS FINANCIEROS Y TECNICO EMPRESARIALES

321052 UNO GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 89,000.00

444596 ANNE MARIE PERSSON DAHLGREN VDA DE KEILHAUER Y 

CONDUEÑOS

1 20.00

4507479 ESTRADA MOLINA JORGE ALFREDO 1 8.00

338621 EMPRESA  DE TRANSACCIONES INMOBILIARIAS S A 6 330.00

3306224 DISTRIBUIDORA JALAPEÑA  SOCIEDAD ANONIMA 1 195.00

7378106 OPERADORA DE TIENDAS  SOCIEDAD ANONIMA 1 475.00

8320772 DE LEON MURILLO IVAN LEVI 2 440.00

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 8 810.96

104868341 FUENTES VÁSQUEZ BRENDA NOEMI 2 700.00

192974505 COJTI ROQUEL JOSÉ LUIS 1 1,350.00

14940450 PRICESMART (GUATEMALA), SOCIEDAD ANONIMA 1 1,099.95

28155106 LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA 1 1,472.00



5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 8 1,549.98

12725765 HERDOCIA GUERRERO HAMILTON VLADIMIR 3 1,746.00

2376911 GUDIEL REYES CARLOS ELVIN 3 1,620.00

52328678 FALLA MURILLO CARLOS MODESTO 3 1,758.00

41309448 PINEDA CONG FRANCISCO JAVIER 3 1,749.00

27396525 LÓPEZ SIPAQUE DE LÒPEZ ELIDA JUDITH 3 1,806.00

5767679 LUTIN CONTRERAS ISRAEL 3 1,780.75

25191918 GAITAN PABLO JAVIER 1 3,015.00

72016434 DIRECCIÓN DEL SISTEMA DE LA CALIDAD MINISTERIO DE 

ECONOMIA

6 1,886.53

6909981 ALONZO MALDONADO VICTOR FELIPE 1 4,260.00

5750814 CARGO EXPRESO  SOCIEDAD ANONIMA 1 3,348.00

69738033 AROMATIZA, SOCIEDAD ANONIMA 2 4,866.00

70468184 AF FUMIGACION GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 2 4,480.00

6790690 CHAVARRÍA SIGÜENZA NERY ANIBAL 2 5,575.00

1696351 INMOBILIARIA SAN ANTONIO SOCIEDAD ANONIMA 2 5,535.88

81510780 COMUNICACIONES METROPOLITANAS CABLECOLOR  SOCIEDAD 

ANÓNIMA

2 11,200.00

104054662 LOCALIZA MONITORING SERVICES  SOCIEDAD ANONIMA 2 6,885.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 2 13,223.53

40298191 MORALES DE LÓPEZ ZONIA RUTH 2 11,900.00

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

2 14,750.00

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA 2 14,068.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 17,252.67

105934992 INNIGMA  SOCIEDAD ANONIMA 1 15,355.00

89286960 LOPEZ VASQUEZ DE RIVERA MYRNA LILIANA 1 46,998.00

108611000 ZAID & ZELAZNOG SERVICIOS  SOCIEDAD ANONIMA 2 38,400.00

112701663 INVERSIONES AABSO  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 55,000.00

39698254 PEREZ PEREZ CELMA EVELYN 1 51,730.00

96787112 INDUSTRIA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS  SOCIEDAD ANONIMA 1 82,772.55

98207040 ARTINET  SOCIEDAD ANONIMA 1 79,990.00

 TOTAL  11130011/-105-DIRECCION DE SERVICIOS FINANCIEROS Y TECNICO 

EMPRESARIALES

134 404,937.52

11130011/-106-DIRECCION DE ATENCION Y ASISTENCIA AL CONSUMIDOR

64107310 OHIO PRINT AND PAPER SOCIEDAD ANONIMA 1 89,700.00

1368036 PROYECTOS TURISTICOS MAYA SOCIEDAD ANONIMA 1 45.00

35357819 LOARCA HERNÁNDEZ DE DE GÓMEZ MIRIAM VICTORIA 1 40.00

5686865 POLLO BRUJO DE CENTROAMERICA SOCIEDAD ANONIMA 1 50.50

5559731 BELLUNO SOCIEDAD ANONIMA 1 50.00

23874465 PARK-CENTRO, SOCIEDAD ANONIMA 2 60.00

22515755 HUANG YU LINWAN 1 60.00

20192533 GALINDO SANTIZO ABNER ISAI 1 100.00

52329909 VALLEJO MAZARIEGOS ROBIN DANIEL 1 60.00

2331489 COMITE PERMANENTE DE EXPOSICIONES 1 120.00

21056234 ALIMENTOS CORPORATIVOS CORALSA, SOCIEDAD ANONIMA 1 118.00

58864024 GONZALEZ GIRON EDUARDO JOSE 1 150.00

7378106 OPERADORA DE TIENDAS  SOCIEDAD ANONIMA 2 132.00

107536501 HERRERA TEJADA ANTONY ALEXANDER 3 179.00

7126166 CORPORACION AMARILLO  SOCIEDAD ANONIMA 1 155.00

112511937 EL CASTOR, SOCIEDAD ANÓNIMA 1 228.00

95108939 GONZÁLEZ MURALLES PAULO ANDREW 3 180.00

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y 

TIPOGRAFIA NACIONAL

1 300.00

12843741 RIVAS RUDY ARMANDO 2 250.00

5265851 METROALIMENTOS, SOCIEDAD ANONIMA 4 420.00

7993765 SUBWAY DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 300.00

5365651 MAYORPIT  SOCIEDAD ANONIMA 2 540.00

6647421 RUANO HERNANDEZ JULIO ALFONSO 1 519.00

16693949 SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA 2 550.00



 TOTAL  11130011/-107-UNIDAD EJECUTORA DE APOYO AL COMERCIO EXTERIOR Y LA 

INTEGRACIÓN

75 6,445,055.28

21056234 ALIMENTOS CORPORATIVOS CORALSA, SOCIEDAD ANONIMA 1 60.00

107788179 GO WEST, SOCIEDAD ANÓNIMA 1 60.00

35355913 ALTURISA GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 60.00

904945 POLLO CAMPERO SOCIEDAD ANONIMA 1 60.00

68142463 FRANQUICIA DE LIMPIEZA, SERVICIO Y CALIDAD, SOCIEDAD 

ANONIMA

2 120.00

4521587 INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS SOCIEDAD ANONIMA 1 60.00

8146209 CHOFERES  SOCIEDAD ANONIMA 3 339.00

320587 BANCO DE GUATEMALA 4 308.25

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 1,779.05

9343482 MARROQUIN MORA HECTOR JOSE 1 1,177.50

8539332 COMNET SOCIEDAD ANONIMA 2 6,000.00

46681965 ESTRADA SOLÍS ANGEL ALEXANDER 1 5,880.00

3824616 ZAMORA MARTINEZ CESAR AUGUSTO 1 9,616.25

325619 CANELLA SOCIEDAD ANONIMA 1 6,846.00

46698477 TUMAX PINEDA MARLON ANIBAL 1 9,616.25

87470373 SALAZAR JIMÉNEZ JÜRGEN GERARDO 1 9,616.25

69913811 NIKAMI IMPORTACIONES   SOCIEDAD ANONIMA 1 10,065.00

12449881 GODINEZ AGUIRRE JORGE LUIS 1 9,616.25

9575464 DELGADO SAMAYOA JOEL HUMBERTO 2 18,816.00

93673272 ROSALES RODRIGUEZ CAROLINA MARIA 1 14,112.00

46948198 PONCE ZAVALA IVANNIA YAHAIRA MAYKAN 1 23,550.00

5377374 CIFUENTES VELASQUEZ YONY ROLANDO 2 21,181.50

73796948 DE LEON ESPINOZA MARYCRUZ ALEJANDRA 2 25,789.50

83584900 GUZMAN LARA TANIA DESIREE 1 23,550.00

7303351 ALARCON FONG MYNOR ERNESTO 3 29,334.00

34279520 INVERSIONES RAVIDA  SOCIEDAD ANONIMA 1 27,200.00

109654730 KOTON - SOCIEDAD ANÓNIMA 1 40,660.00

94135495 SIPA, SOCIEDAD ANONIMA 1 36,000.00

34312315 PINEDA RODAS LUÍS GUILLERMO 2 59,618.00

28187903 BÁMACA GONZÁLEZ LUIS FELIPE 1 41,000.00

11130011/-107-UNIDAD EJECUTORA DE APOYO AL COMERCIO EXTERIOR Y LA INTEGRACIÓN

CURTIS CURTIS, MALLET-PREVOST, COLT & MOSLE LLP 8 5,527,933.25

MISIONGUATOMCMISION PERMANENTE DE GUATEMALA ANTE LA OMC 24 485,031.23

4236289 MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SACATEPEQUEZ, 

DEPARTAMENTO DE SAN MARCOS

1 56.53

 TOTAL  11130011/-106-DIRECCION DE ATENCION Y ASISTENCIA AL CONSUMIDOR 114 603,260.16

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 117.90

2346125 MUNICIPALIDAD DE MIXCO 2 80.00

6434347 MUNICIPALIDAD DE ZACAPA 4 200.00

39972488 OQUELI PIEDRASANTA WENDY KARINA 3 146.00

4241045 EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE HUEHUETENANGO 3 300.00

2283050 EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE JALAPA 2 225.22

113209479 EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE ZACAPA 2 438.07

17235316 ALDANA MARTINEZ OSWALDO RAUL 3 433.00

27492559 NATARENO MORALES LUDIM GAUDENCIO 3 451.00

74859005 SERVICIOS INNOVADORES DE COMUNICACION Y 

ENTRETENIMIENTO  SOCIEDAD ANONIMA

1 449.00

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

4 554.28

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 2 536.16

14946211 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE OCCIDENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

7 841.00

2399083 EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE PUERTO BARRIOS 2 636.11

16059999 QUIÑONEZ ACEITUNO MELVIN ABRAHAM 3 1,290.00

2535339K TECNICOS EN PESAS, SOCIEDAD ANONIMA 3 980.00

93122187 HERNANDEZ SURET DANIEL 3 1,325.00



13
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 TOTAL  11130011/-108-PROGRAMA NACIONAL DE COMPETITIVIDAD 19 94,870.09

*NOTA: Solo aplica para las unidades administrativas que están constituidas como unidades ejecutoras.

Impreso 

el:

14/01/2025
Ley de Acceso a la Información Pública Decreto 57-2008 PAGINA     : 13 de

516348K ASOCIACION GUATEMALTECA DE EXPORTADORES 3 45.00

7426410 CAMARA DE INDUSTRIA DE GUATEMALA 1 30.00

4027027 BOGUERIN SANTOS MARGARITA AMPARO 2 50.00

98311247 FORTUNATEC, SOCIEDAD ANONIMA 1 45.00

3182045 BENDFELDT MORALES DE AGUIRRE LOURDES ELIZABETH 1 125.00

8208425 ORLANDO SIERRA LEON COPROPIEDAD 2 75.00

700141K PLATINO SOCIEDAD ANONIMA 1 178.50

27406458 ESTACIONAMIENTO IC, SOCIEDAD ANONIMA 3 130.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 4,215.92

94077673 CAFE RESTAURANTE RUSTIKA & COPROPIEDAD 1 240.00

51186128 EURO PROVEEDORES Y SERVICIOS  SOCIEDAD ANONIMA 1 7,560.67

94161941 SERVICIOS Y DESARROLLOS APH INC.  SOCIEDAD ANONIMA 1 7,175.00

11130011/-108-PROGRAMA NACIONAL DE COMPETITIVIDAD

45647763 PSGNET  SOCIEDAD ANONIMA 1 75,000.00


